
Expediente n.º: 318/2020
Resolución de Alcaldía
Procedimiento:  Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal 
(Ley 20/2021, de 28 de diciembre)

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º

Acuerdo de la mesa de negociación 10/05/2022

Providencia de Alcaldía 13/05/2022

Informe del Departamento de Personal 13/05/2022

Informe de Intervención 13/05/2022

Informe-Propuesta de Secretaría 13/05/2022

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de 

abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo 

temporal, que cumple las previsiones de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medias 

urgentes para la reducción de la temporalidad en el  empleo público,  con la siguiente 

relación de plazas:

PERSONAL LABORAL:

a)  Proceso  de  estabilización  de  plazas  ocupadas  de  forma  temporal  e 

ininterrumpidamente al menos en los tres años anteriores a 31 de diciembre de 2020.

CATEGORIA LABORAL GRUPO NÚMERO DE PLAZAS PROCESO SELECTIVO

AUX.ADMINISTRATIVO 
AEDL

IV
1 CONCURSO – 

OPOSICIÓN

AUX. ADMINISTRATIVO 
SS.SS

IV 1 CONCURSO - 
OPOSICIÓN

Ayuntamiento de la Villa de Garafía
C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922 400 029. Fax: 922 40 00 00 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 4

AK
N

3X
TY

C
T2

69
97

YN
D

9P
H

29
XR

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ar

af
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



b) Proceso de estabilización de empleo temporal de larga duración 

correspondiente a plazas ocupadas con carácter temporal de forma ininterrumpida con 

anterioridad a 1 de enero de 2016.

CATEGORIA LABORAL GRUPO NÚMERO DE PLAZAS PROCESO SELECTIVO

COORDINADOR/A SS.SS.
I

1 CONCURSO

FISIOTERAPEUTA
(JORNADA PARCIAL)

II
1 CONCURSO

PSICÓLOGO/A
I

1 CONCURSO

COORDINADOR/A 
RESIDENCIA MAYORES

III
1 CONCURSO

ENCARGADO/A OBRAS
III 1

CONCURSO

TÉCNICO/A ESPECIALISTA 
ADMINISTRATIVO/A 

CONTABLE

III 1
CONCURSO

AUX. ADMINISTRATIVO/A
REGISTRO GENERAL E 

INFORMACIÓN

IV

1 
CONCURSO

AUX. ENFERMERÍA
IV 2

CONCURSO

COCINERO/A
IV 2

CONCURSO

OFICIAL 1ª
IV

1 CONCURSO

ELECTRICISTA IV 1 CONCURSO

AUX. GERIATRÍA EN 
INSTITUCIONES

V 9
CONCURSO

AUX. GERIATRÍA 
SERVICIOS DE AYUDA A 

DOMICILIO

V 4
CONCURSO

V

Ayuntamiento de la Villa de Garafía
C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922 400 029. Fax: 922 40 00 00 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 4

AK
N

3X
TY

C
T2

69
97

YN
D

9P
H

29
XR

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ar

af
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



OPERARIO CEMENTERIO 1 CONCURSO

OPERARIO LIMPIEZA
(VÍAS Y ESPACIOS 

PÚBLICOS)

V 1
CONCURSO

LIMPIADOR/A DE 
(EDIFICIOS MUNICIPALES)

V 2
CONCURSO

CARPINTERO/A
IV

1 CONCURSO

AEDL
II

1 CONCURSO

SEGUNDO. Publicar en la sede electrónica https://garafia.sedelectronica.es/info.0 

y en el  tablón  de anuncios  de  la Corporación y  en el  Boletín  Oficial  de  la  Comunidad 

Autónoma de Santa Cruz de Tenerife y Boletín Oficial de Canarias, antes del 1 de junio de 

2022.

TERCERO.  La  publicación  de  la  convocatoria  para  la  cobertura  de  las  plazas 

incluidas  en  la  oferta  para  la  estabilización  temporal  deberá  ser  antes  del  31  de 

diciembre de 2022 y su resolución antes del 31 de diciembre de 2024.

CUARTO.  Certificar al Ministerio de Hacienda y Función Pública, a través de la 

Secretaría  de  Estado  de  Presupuestos  y  Gastos,  el  número  de  plazas  estructurales 

ocupadas de forma temporal existente en cada uno de los ámbitos afectados.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de la Villa de Garafía
C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922 400 029. Fax: 922 40 00 00 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 4

AK
N

3X
TY

C
T2

69
97

YN
D

9P
H

29
XR

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ar

af
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


	RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
	PERSONAL LABORAL:
	a) Proceso de estabilización de plazas ocupadas de forma temporal e ininterrumpidamente al menos en los tres años anteriores a 31 de diciembre de 2020.
	b) Proceso de estabilización de empleo temporal de larga duración correspondiente a plazas ocupadas con carácter temporal de forma ininterrumpida con anterioridad a 1 de enero de 2016.


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de la Villa de Garafía
	2022-05-13T15:18:11+0200
	Villa de Garafía
	NIEVES YOLANDA PEREZ LORENZO - 42179762Q (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de la Villa de Garafía
	2022-05-13T15:34:01+0200
	Villa de Garafía
	YERAY RODRIGUEZ RODRIGUEZ - 42188436L (FIRMA)
	Lo acepto


	



